2014س~ مسعد ~                                          مار      

الشّامل في الرياضيات                                
                                         47)) 

النشاط الأوّل:
 صحح الخطأ إن وجد:

.  597304خمسمائة وتسعة وسبعون ألفا وثلاثمائة وأربعة: -
 .  9024000تسعة ملايين وأربعة وعشرون ألفا: -

. 100010عشرة ملايين وعشرة :  -

النشاط الثاني:

اكتب الأعداد الآتية على شكل كسور :
0,0524 =                                  

13,824 =                                  

4,9 =                                  

النشاط الثالث:
 . Oفي النقطة  (C) (D)ارسم مستقيمين متعامدين  -

[...]

2014~ مسعد ~                                              مارس      
 الشّامل في الرياضيات                                  

(97) 
 النشاط الأوّل:

صحح الخطأ إن وجد:
 .  597304خمسمائة وتسعة وسبعون ألفا وثلاثمائة وأربعة : -
 . 9024000تسعة ملايين وأربعة وعشرون ألفا :  -

.100010عشرة ملايين وعشرة :  -

النشاط الثاني:

7210 اكتب بالفاصلة الأعداد الكسرية التالية:  = ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙        −  5041000  = ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙   − 53100  = ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙ 
 :النشاط الثالث 

. 6cmطولها  [CD]ارسم قطعة المستقيم  -
  في منتصفها.